
UCHWAŁA NR XLVIII/17/2014
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 19 marca 2014 r.

w sprawie: ustalania zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Skarżysko – 
Kamienna składników mienia do korzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm. Rada Miasta Skarżyska Kamiennej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Skarżysko – 
Kamienna składników mienia do korzystania. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o przekazanie jednostce pomocniczej składników mienia do korzystania 
występuje do Prezydenta Miasta organ wykonawczy jednostki pomocniczej po podjęciu uchwały 
organu uchwałodawczego tej jednostki. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien wskazywać przeznaczenie składnika mienia, 
o przekazanie którego występuje jednostka pomocnicza oraz czas i okres przekazania do 
korzystania. 

3. O przekazaniu jednostce pomocniczej wskazanego składnika mienia do korzystania 
rozstrzyga w drodze zarządzenia Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej, po zaakceptowaniu 
wniosku o którym mowa w ust. 1. 

4. Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej może z własnej inicjatywy przekazać jednostce 
pomocniczej składniki mienia do korzystania. Ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

5. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 3, powinno określać szczegółowy wykaz składników 
przekazywanego mienia, termin, okres i cel ich przekazania.

§ 3. 1. Przekazanie mienia do korzystania następuje poprzez oddanie jego składników 
w użyczenie jednostce pomocniczej na czas oznaczony lub nieoznaczony, na podstawie zarządzenia 
o którym mowa w § 2 ust. 3 protokołem zdawczo – odbiorczym. 

2. Protokół zdawczo – odbiorczy, o którym mowa w ust. 1, powinien określać stan techniczny 
przekazywanego składnika mienia.

§ 4. 1. Jednostka pomocnicza korzysta z przekazanego jej mienia zgodnie z przeznaczeniem 
wskazanym w zarządzeniu, o którym mowa w § 3 ust. 1, oraz wymogami prawidłowej gospodarki 
określonymi przez obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

2. Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej przysługuje prawo przeprowadzenia kontroli 
sposobu korzystania przez jednostkę pomocniczą z przekazanych jej składników mienia. 

3. W przypadkach uzasadnionych interesem Gminy Skarżysko – Kamienna lub jeżeli z ustaleń 
dokonanych w toku kontroli, wynika, że jednostka pomocnicza nie korzysta z przekazanych jej 
składników mienia zgodnie z celem, na który mienie było przekazane oraz wymogami prawidłowej 
gospodarki określonymi przez obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa, Prezydent Miasta 
Skarżyska – Kamiennej może, w drodze zarządzenia, zadecydować o zwrocie przekazanego mienia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: GYEWQ-VVWYN-SWGIS-OAQVY-YUTXV. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: GYEWQ-VVWYN-SWGIS-OAQVY-YUTXV. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r. poz.
594, z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie zakresu działania jednostek
pomocniczych oraz zasad przekazywania im składników mienia do korzystania.

W oparciu o wyżej wymienione przepisy na terenie miasta Skarżyska Kamiennej zostały powołane: Rada
Osiedla Dolna Kamienna, Rada Osiedla Książęce, Rada Osiedla Bór, Rada Osiedla Pogorzałe, Rada Osiedla
Rejów, Rada Osiedla Bzinek, Rada Osiedla Łyżwy.

Przy powoływaniu jednostek pomocniczych nie określono zasad na jakich warunkach Rady Osiedla mogą
korzystać z mienia komunalnego.

Zatem celem umożliwienia jednostkom pomocniczym prawidłowego wykonywania ich zadań statutowych
oraz umożliwienie im podejmowania inicjatyw lokalnych niezbędne jest określenie zasad, na jakich
udostępniane będą składniki mienia komunalnego.

W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: GYEWQ-VVWYN-SWGIS-OAQVY-YUTXV. Podpisany Strona 1




